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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT  

 

1.1 Kaava-alueen sijainti 

 

  
Suunnittelualue likimäärin rajattu sinisellä 

 

Asemakaavan muutoskohde sijaitsee Taipalsaaren kunnassa Konstunkankaan taajaman lounai-

sella ranta-alueella (Konstunhiekka, Konstunniemi) sekä entisellä sairaala-alueella (nyk. Taipo-

lis). Etäisyydet läheisen Saimaanharjun palveluihin ovat noin kilometrin luokkaa. Varsinainen 

Taipalsaaren kuntakeskus eli Kirkonkylä sijaitsee noin neljä kilometriä alueesta pohjoiseen. 

 

1.2 Kaavan nimi ja tar koitus 

 

Kaavan nimi 

Konstunrannan asemakaavan muutos. 

 

Kaavan tarkoitus 

Tavoitteena on edelleen hyvin vetovoimainen pientalovaltainen asuinalue Saimaan ran-

nalla, palveluiden lähellä ja runsaiden virkistysalueiden keskellä ! 
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2 TIIVISTELMÄ  

 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

 

Kaavoitus on käynnistetty Taipalsaaren kunnan aloitteesta.  

 

Suunnittelualueen nykyinen asemakaava on hyväksytty vuonna 2012, jolloin Konstunkankaan 

alueelle tehtiin laaja asemakaavan saneeraus/ päivitys. Arkkitehtikilpailu nyt käsiteltävälle ranta-

alueelle järjestettiin vuoden 2014 lopulla. Pian sen jälkeen aloitettiin uusin tavoittein kaavamuu-

tos, jonka tavoitteena oli voimakkaasti kehittää varsinkin ranta-aluetta asuinrakentamisen suun-

taan. Kyseinen kaavatyö päättyi Itä-Suomen hallinto-oikeuden päätökseen 6.7.2018, jolla se 

kumosi kunnanvaltuuston päätöksen 28.6.2017. 

Tekninen lautakunta päätti kokouksessaan 16.8.2018 § 71, ettei kunta hae valituslupaa em. pää-

töksestä ja käynnisti kaavamuutoksen pikaisesti uudelleen. Kunta on viranhaltijapäätöksellään 

3.9.2018 13§ tilannut kaavatyön Karttaako Oy:ltä. 

 

Liitteenä 1 olevassa päivitetyssä osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) on esitelty laa-

jemmin ja tarkemmin kaavaprosessin vaiheita ja suunniteltua aikataulua. OAS oli ensimmäisen 

kerran nähtävillä jo 13.12.2018 - 4.1.2019. Siitä annetut palautteet (kolme viranomaislausuntoa 

ja yksi huomautus) päivitettiin OAS:maan ja on pyritty ottamaan huomioon kaavaratkaisussa. 

 

Työneuvottelu ELY-keskuksen kanssa pidettiin 9.1.2019, muistio liitteenä 2. 

 

Tekninen lautakunta käsitteli ensimmäisen kaavaluonnoksen rannan osalta 2.4.2019. Kaava-

luonnos pidettiin MRA 30 §:n mukaisesti nähtävänä 11.4. - 10.5.2019. Kaavaluonnokseen liitty-

vä osallisten kuulemistilaisuus pidettiin 27.4.2019 Saimaanharjun kirjastolla. Ensimmäinen kaa-

vaehdotus rannan osalta asetettiin nähtäville 8.11. - 9.12.2019 (MRA 27§). 

 

Keväällä 2020 edellä mainittu ranta-aluetta koskeva kaavaehdotus oli jo etenemässä kunnan 

hyväksymiskäsittelyyn, kun vallitseva koronaepidemia keskeytti hallinnolliset toimet väliaikai-

sesti. Lisäksi alueelta tehtiin kevään 2020 aikana uusia havaintoja viitasammakosta, jonka perus-

teella alueelle tehtiin uudet inventoinnit tältä osin. Selvityksessä todettiin viitasammakon le-

vittäytyneen myös aiempaa pohjoisemmalle rannan osuudelle, mikä johti kaavaratkaisun 

uudelleen arviointiin tältä osin !! Alueelle laadittiin uusia vaihtoehtoja syksyllä 2020 ja suun-

nittelualue laajennettiin koskemaan myös entistä sairaala-aluetta. Kaavaluonnos näillä reunaeh-

doilla valmistui maaliskuussa 2021 ja asetettiin nähtäville 25.3.-23.4.2021. Täydentävän luonto-

selvityksen ja eri vaihtoehtojen tarkastelun jälkeen kaavaehdotus valmistui maaliskuussa 2022 ja 

oli nähtävillä 7.4.-6.5.2022 (vastine palautteeseen liitteenä 14). 

 

2.2 Asemakaava 

 

2.21 Korttelialueet 

 

Alue on pääosin suunniteltu väljää pientaloasutusta varten (AO, AP, AP-1).  

 

Kaavassa on osoitettu 64 erillispientalojen (AO) tonttia, joista nyt 6 on omarantaisia (yksityisten 

maanomistajien pääasiassa jo rakentuneet alueet). Keskimääräinen AO-tontin koko on 1797 m2. 

Pienin tontti on 1160 m2 ja suurin 4494 m2. Rakennusoikeus on AO-tonteilla keskimäärin noin 

398 kerrosala-m2. Tehokkuus (e) vaihtelee välillä 0,08 - 0,25. Lähes kaikki yksityisten maan-

omistajien omarantaiset tontit ovat AO-tonteista väljimpiä tehokkuudeltaan (0,08 - 0,13). 
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Kaavassa on osoitettu lisäksi kolme asuinpienpientalojen (AP, AP-1) tonttia ei-omarantaisina. 

Pienin tonteista on 3025 m2 ja suurin 3754 m2. Tonteille on käytännössä mahdollista rakentaa 

myös rivitaloja, sekä indeksillä osoitetuille paikoille myös hoivapalvelujen toimitiloja, jos ne 

luonteeltaan sopivat muun lähialueen toiminnan yhteyteen. Rakennusoikeus on AP-tonteilla 35 

% tai 40 % tontin pinta-alasta (e=0,35 tai e=0,40). Näin ollen rakennusoikeutta AP-tonteilla on 

1059 (246/9), 1193 (243/7) ja 1502 kerrosala-m2 (245/3). 

 

Entisen sairaalan päärakennuksen tontille (KTY ) on osoitettu hyvin monipuolista toimintaa, 

Toimitilarakennusten korttelialue. Alueelle voidaan rakentaa toimistorakennuksia sekä ympäris-

töhäiriöitä aiheuttamattomia teollisuus- ja varastorakennuksia tai niiden yhdistelmiä. Kortteli-

alueelle voi sijoittua myös liiketiloja sekä palvelun ja majoituksen toimitiloja, jos ne luonteel-

taan sopivat muun toiminnan yhteyteen. 

 

Kaava sallii uusilla asuinalueilla yleensä kaksikerrosratkaisun (I u 3/4). Lisäksi kaava sallii 

useimmilla rinnetonteilla alarinteen puolella kaksi- tai kolmitasoratkaisun (1/2 k I tai 1/2 k I u 

3/4). Konstunniemen kärjessä ja uimarannan lähellä luku on maisemallisesti aroilla paikoilla I 

tai I u 1/2. Asukkaita alueelle on mahdollista sijoittua noin 300 - 400. 

 

2.22 Liikenneratkaisu 

 

Liikenne ranta-alueelle johdetaan Konstunkankaan taajaman Ankkurikaari-nimisen kokoojaka-

dun ja olemassa olevan uimarannalle johtavan Konstunrantatien kautta. Pieni osa autoliikentees-

tä kulkee kaavoitettavalle alueelle edelleen Kirjamoinniemen asuinalueen läpi (nykyiset tieyh-

teydet jo olemassa olevalle asutukselle). Katuverkko myötäilee maaston muotoja ja on pyritty 

pitämään mahdollisimman suppeana (kaavatalous). Olemassa olevia rasiteteitä on rannan lähei-

syydessä osoitettu kevyemmällä merkinnällä (ajoyhteys). Sairaala-alueen liikenneratkaisut nou-

dattelevat hyvin pitkälle nykyistä tieverkkoa. Nimistöä on täydennetty ehdotusvaiheessa. 

 

2.23 Virkistysalueet ja venevalkamat 

 

Alueelle on osoitettu yhtenäinen laaja viheralueverkosto (VL/VV/W ), johon on osoitettu ulkoi-

lua varten laaja ohjeellinen virkistysreittiverkosto. Alue yhdistetään kaakon suunnalla Kirja-

moinniemen alueeseen jalankululle ja polkupyöräilylle varatulla kadulla (pp). Osa reiteistä on jo 

nyt käytössä opastettuina reitteinä tai pienempinä polkuina. Virkistys- ja vesialueiden ympäris-

töarvot ja muinaismuistot on osoitettu asianmukaisesti (luo-1, sm-1, sm-2). Lähes koko alue on 

vedenhankintaa varten tärkeää pohjavesialuetta (pv). 

 

Asutuksen ja uimarannan kannalta keskeiselle paikalle on osoitettu leikkipaikka (le) sekä pysä-

köintialueet (p). Sairaalanmäelle on ehdotusvaiheessa lisätty myös leikkipaikka (le). 

 

Alueen toimivuuden kannalta keskeiselle paikalle Konstunhiekalle on edelleen osoitettu uima-

ranta-alue (VV ). Alue on tarpeellinen ennen muuta kaava-alueen taustamaaston tontteja ja asuk-

kaita varten sekä laajemminkin kuntalaisille. VV-alueelle on osoitettu huoltorakennusten raken-

nusoikeus. Kaava-alueelle on osoitettu yksi venesatama/venevalkama (LV ), joka on tarkoitettu 

alueen asukkaiden ja nykyisten venepaikan haltijoiden käyttöön.  

 

2.3 Toteuttaminen 

 

Alueen toteuttamisesta ei ole päätöksiä. On todennäköistä, että alueen katuverkko, kunnallistek-

niikka ja rakentaminen toteutetaan useassa eri vaiheessa 1-15 vuoden aikana. Kaavan rakenne on 

luonteva ja taloudellisesti järkevä toteuttaa esimerkiksi kolmelle eri toteuttamisvaiheelle rannan 

osalta (Konstunrantatie, Konstunkuja, Konstunrinteentie). Myös sairaala-alueen toteutus on 

mahdollista vaiheistaa 3-4 osaan kysynnän mukaan. 

 



       6 

 

 

3 LÄHTÖKOHDAT  

 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

 

3.11 Alueen yleiskuvaus 

 

Suunnittelukohteena on Konstunkankaan/ Saimaanharjun taajaman länsi-/ lounaispuolella olevat 

Konstunrannan ja entisen sairaalan alueet, joilla on Pien-Saimaan rantaviivaa n. 1900 metriä. 

Pinta-alaa suunnittelualueella on noin 48 hehtaaria. Tästä vesialuetta on n. 12 hehtaaria. Ranta-

alue muodostuu kolmesta yksityisten maanomistajien omistamasta rakennetusta rakennuspaikas-

ta sekä kunnan omistamasta virkistysalueesta/ uimarannan alueesta, jolla sijaitsee myös ns. 

Konstun maja. 

 

Rannan taustalla ei juurikaan ole rakentamista, ainoastaan uimarannalle ja venepaikoille johtava 

Konstunrantatie sekä laaja polkuverkosto. Vielä taaempana rannasta korkeuserot ovat paikoitel-

len hyvinkin suuret, hienoa harjumaastoa. Rannan tausta-alue on yleisilmeeltään, maisemaltaan 

ja luonnonoloiltaan hyvin "tasalaatuista", eli pääosin mäntyvaltaista kangasmaastoa. Rakennet-

tavuudeltaan ja korkeussuhteiltaan alue on sen sijaan hyvin vaihtelevaa. Rannat avautuvat pää-

osin lounaaseen ja niemen kärjet ovat kallioisia. Konstunniemen kaakkoispuolella on myös sois-

tuneita/ alavia alueita. Näin ollen maiseman yksityiskohtia on paljon ja rakentamisen sijoittelus-

sa tulee kiinnittää erityistä huomiota luontaisen maiseman säilymiseen aiemmin selvityksissä 

todettujen ympäristöarvojen lisäksi. 

 

Entinen sairaalan pääosin jo rakennettu alue erottuu selkeästi edellä mainitusta ranta-alueesta ja 

sijaitsee korkean harjanteen päällä (ks. ilmakuva sivulla 3). Lähimmillään sairaala-alueen lou-

naispuolen jyrkkä rinne on rantaviivasta noin 200 metrin etäisyydellä. 

 

 
Alueen luoteisrantaa: uimalaituri, uimaranta, kaksi kallioista niemen kärkeä venepaikkoineen, välissä ruovikkoista 

aluetta, taustalla Konstunkankaan taajamaa harjun päällä 
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Alueen kaakkoisrantaa: Konstunniemen maisemallisesti arvokkaita kallioita sekä lomarakennuspaikka niemen 

kärjessä, uudehko asuinrakennuspaikka alavan alueen keskellä, välissä ruovikkoista viitasammakon esiintymisalu-

etta, taustalla Konstunkankaan taajamaa harjun päällä, oikeassa yläkulmassa näkyy massiivista entistä sairaala-

rakennusta 

 

3.12 Luonnonympäristö 

 

3.121 Luonnonolot ja maisema 

 

Alueelle on edellistä asemakaavahanketta varten laadittu kattavasti luontoselvityksiä, joita nyt 

tässäkin hankkeessa hyödynnetään (liitteet 3, 4 ja 6). Alueelta on todettu luonnonarvoiltaan pai-

kallisesti arvokkaita kohteita, jotka otetaan huomioon kaavaratkaisussa. 

 

Johtopäätökset ja suositukset Konstunrannan ympäristö- ja linnustoselvityksestä (liite 3): 

 

Selvitysalue soveltuu pääosin hyvin tai kohtalaisesti rakentamiseen. Selvitysalueella vaihtelevat 

lehtomaiset, tuoreet ja kuivahkot kangasmetsät sekä metsittyneet peltoalueet. Myös tuoretta leh-

toa esiintyy laikuittain. Alueen keskiosiin sijoittuva hieman laajempi lehtoalue on mahdollinen 

metsälain 10§:n mukainen erityisen arvokas elinympäristö. 

 

Maankäytön suunnittelussa keskeisiä huomioitavia alueita ovat selvityksessä esille tuodut lin-

nuston kannalta arvokkaat alueet, sekä lehtoalue, joilla esiintyy uhanalaista luontotyyppiä. Ar-

vokkaat luontokohteet suositellaan huomioitavaksi maankäytössä siten, että kohteet lähiympäris-

töineen jätetään rakentamisen ulkopuolelle. 

 

 Lehtoalue sairaalan rinteen alla 



       8 

Kesän 2019 täydentävässä luontoselvityksessä (ks. liite 7) alueesta todettiin seuraavaa: "Alueelle 

rajattu arvokas luontokohde (osa alarinteen OMaT -lehtoa) on voimakkaasti muuttumassa. Ihmistoiminnan 

aiheuttama kuluminen, ravinteisuuden kasvun aiheuttama heinäisyyden lisääntyminen ja puutarhakarkulaisten 

runsastuminen on muuttamassa biotooppia eikä sitä voine pitää enää luonnontilaisen omaisena biotooppina. 

Rajatun alueen arvo luontokohteena todettiin tässä inventoinnissa melko vähäiseksi. Rajauksen voinee pur-

kaa."  
 

Johtopäätökset Konstunrannan täydentävästä linnustoselvityksestä (liite 4): 

 

Konstunrannan alueen linnusto edustaa melko tavanomaista lehtomaisten ja tuoreiden kankaiden 

sekä lehtojen lajistoa. Etenkin alueen rehevämmässä eteläosassa linnuston pesimätiheys on mel-

ko suuri. Rannoilla pesii vähälukuisena ranta- ja vesilinnustoa. 

 

Alueella havaittuja valtakunnallisesti uhanalaisia lajeja olivat hömötiainen, punatulkku sekä 

pajusirkku. Kaikki em. lajit esiintyvät Suomessa yhä melko runsaslukuisina, vaikka niiden kan-

nat ovatkin valtakunnallisesti taantuneet voimakkaasti. Punatulkku ja hömötiainen vaativat pe-

simäympäristökseen varttunutta havupuuvaltaista metsää. Pajusirkun elinympäristöä ovat puo-

lestaan ruovikot. Tällaisten elinympäristöjen säilyttäminen alueella edesauttaa lajien säilymistä 

Konstunrannan pesimälinnustossa. 

 

Johtopäätökset ja suositukset Konstunrannan viitasammakkoselvityksestä (liite 6): 

 

(Todettakoon, että seuraavat johtopäätökset eivät ehtineet vaikuttaa edelliseen kaavaratkaisuun 

tai hallinto-oikeuden päätökseen vuonna 2018) 

 

Viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikkoja koskee hävittämis- ja heikentämiskielto. Näillä 

alueilla ei tulisi suorittaa elinympäristöä radikaalisti muuttavia toimia kuten rakentamista, ruop-

paamista tai vesikasvien niittoa. 

 

Pienimuotoisesti on kuitenkin mahdollista, tarkasti suunnitellen ja työt ajoittaen sekä jaksottaen 

useammalle kaudelle, myös ruopata ja niittää vesikasveja, lisääntymispaikan heikentymättä 

merkittävästi. Umpeen kasvavilla paikoilla näin voidaan jopa parantaa oloja viitasammakoille. 

Kunnostus- ja hoitotoimet tulee kuitenkin suunnitella alue- ja paikkakohtaisesti yhdessä vii-

tasammakkoasiantuntijan kanssa ja niiden vaikutuksia viitasammakoihin on suositeltavaa seura-

ta. Yleisesti voidaan kuitenkin todeta, että mahdolliset toimet vesistön puolella tulisi suorittaa 

lisääntymiskauden (huhti-heinäkuu) ulkopuolella, silloin kun sammakot todennäköisimmin ovat 

maalla (elo-syyskuu) (Nieminen & Ahola (toim.) 2017). 

 

Varjostavaa ja kosteampaa pienilmastoa ylläpitäviä puita ja pensaita ei tulisi poistaa lajin lisään-

tymis- ja levähdysalueilta, missä ne antavat suojaa viitasammakoille. Viitasammakon lisäänty-

mis- ja levähdyspaikkoja uhkaavat yleisesti maankäytön muutokset (elinympäristöjen vähene-

minen) ja pienvesien laadun heikkeneminen. Viitasammakko tarvitsee monimuotoisen elinym-

päristön, jossa on talvehtimis- ja lisääntymisalueet (vedessä) sekä suotuisaa elinympäristöä 

maalla. Mikäli jossain elinympäristön piirteessä tapahtuu haitallisia muutoksia, sillä on vaiku-

tuksensa koko paikalliseen populaatioon. Myös muutokset elinympäristön lähialueilla saattavat 

välillisesti heikentää sen laatua. Mätimunat ovat herkkiä veden kiintoainekselle, joka munien 

pintaan kertyessään painaa ne pohjaan ja hidastaa kehitystä. Vesistöissä elävät nuijapäät hengit-

tävät kiduksilla, joten kemikaalit tai vettä happamoittavat tekijät voivat haitata niiden kehitystä. 

Sama koskee ihon läpi hengittäviä veden alla talvehtivia yksilöitä (Nieminen & Ahola (toim.) 

2017). 

 

Suojaetäisyyksistä lisääntymis- tai levähdyspaikan lähelle ei ole muodostunut Suomessa selkeää 

käytäntöä (Nieminen & Ahola (toim.) 2017). Koska lisääntymis- ja levähdyspaikat käsittävät 

kuitenkin myös talvehtimisalueet sekä suojapaikat maalla kasvillisuuden suojassa on kutualuei-
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den lähiympäristöön suositeltavaa jättää riittävä suojavyöhyke, jolle ei osoiteta rakentamista tai 

muita maankäytön muutoksia. Tämä voi olla esimerkiksi maaston muodoista ja kasvillisuudesta 

riippuen rantaviivasta laskien vähintään viisikymmentä metriä leveä, nykytilaan jätettävä met-

säinen vyöhyke varsinaisen lisääntymis- ja levähdyspaikan ympärillä. Esitys suositellusta suoja-

vyöhykkeestä havaittujen lisääntymis- ja levähdyspaikkojen ympärille on esitetty seuraavassa 

kuvassa 5. 

 
Kuva 5. Suositellut suojavyöhykkeen lisääntymis- ja levähdyspaikkojen ympärille. 

 

Suojavyöhykkeen lisäksi on huomioitava koko lisääntymis- ja levähdyspaikan valuma-alueella 

tapahtuvien maankäytön muutosten vaikutus lisääntymis- ja levähdyspaikan veden laatuun. Eri-

tyisesti rakentamistöissä on huomioitava, ettei kutualueelle valu hulevesien mukana kiintoaineita 

tai epäpuhtauksia. Viitasammakon esiintymille aiheutettuja haitallisia vaikutuksia on mahdollis-

ta lieventää esim. rakentamalla uusia lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. Uusien lammikoiden 

kaivaminen on hyvä keino taata tai jopa edistää alueen sammakkoeläinpopulaation suojelutasoa 

ja tarvittaessa mahdollistaa muu toiminta lisääntymis- ja levähdyspaikan alueella tai lähellä sitä. 

Sopivimpia paikkoja uusille lammikoille ovat lämpimät, aikaisin keväällä sulavat alueet. Vaikka 

sammakkoeläimet ovat paikkauskollisia, ne asuttavat uusia lammikoita nykyisten lisääntymis-

lampien läheltä. Uusien lammikoiden luonnollinen kolonisaatio tapahtuu vähitellen ja kestää 

useita vuosia. 

 

Kevään 2020 lisäselvityksissä (ks. liite 9) havaittiin viitasammakon levinneen edelleen pohjoi-

sen suuntaan, mikä on edelleen vaikuttanut voimakkaasti nyt esiteltävään kaavaratkaisuun: 
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3.122 Pohjavesi 

 

Alue on lähes kokonaisuudessaan vedenhankinnan kannalta tärkeää pohjavesialuetta, mikä on 

myös otettava huomioon suunnittelussa. Kaakkois-Suomen ELY-keskus on juuri tarkistanut 

Etelä-Karjalan pohjavesialueita vesienhoitolain (laki vesienhoidon ja merenhoidon järjestämi-

sestä, 1299/2004) mukaisesti. Tarkistamistyön myötä tämän kyseisen alueen luokitukseen ja 

rajauksiin ei ole tullut muutoksia suunnittelualueella (pohjavesialueen nimi Saimaanharju ja 

pohjavesialuetunnus 0583102). 

 

3.13 Rakennettu ympäristö 

 

Pääosa rannan suunnittelualueen rakennuskannasta muodostuu kolmen olemassa olevan ja yksi-

tyisten maanomistajien omistaman rakennuspaikan rakennuksista: 

 

   
 

Edellä mainitut rakennuspaikat ovat näköyhteydellä toisistaan suunnittelualueen kaakkoisosassa. 

Kaksi rakennuspaikoista on kokonaan nykyisen asemakaavan ulkopuolella. Keskimmäinen ra-

kennuspaikoista on asemakaavassa osoitettu lomarakennuspaikaksi, mutta sille on muutamia 

vuosia sitten rakennettu myös omakotitalo poikkeamisluvalla. Konstunniemen rakennuspaikka 

on nykyisin selkeästi loma- /kesäkäytössä. Kaakkoisnurkan monimuotoista rakennuskantaa ol-

laan parhaillaan muuttamassa ympärivuotiseen käyttöön. 

 

Muilta osin ranta-alueen rakennuskanta on pääosin Taipalsaaren reserviläisten virkistyskäytössä 

olevan Konstun majan ympäristössä sekä uimarannalla (kevyet rakennelmat). Kunta on käynyt 

keskusteluja reserviläisten kanssa majan käytöstä jatkossa. 

 

  
Konstunrantatie alas uimarannalle sekä Konstun maja 

 

Syksyllä 2020 suunnittelualueeseen lisättiin entisen sairaalan alue, joka siirtyi kunnan omistuk-

seen vuonna 2016 (ks. myös ilmakuva sivulla 3). Päärakennusta lukuun ottamatta rakennuskanta 

on pääosin purkukuntoista ja tyhjillään: 
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Vanha lämpökeskus, entisiä asuinrivitaloja ja alueen itäosan kerrostalo 

 

3.131 Väestö ja palvelut 

 

Kaava-alueella ei ole em. yksittäisten rannan rakennuspaikkojen lisäksi enää ympärivuotista 

asutusta. Ehdotusvaiheessa mukaan otetut korttelit 222 ja 223 ovat jo rakennettuja. Etäisyys 

Saimaanharjun taajaman palveluihin on keskimäärin noin 1 km. Palveluita haetaan myös Lap-

peenrannan keskustasta, jonne on Saimaanharjulta noin 10 minuutin ajomatka.  

 

Alueen kaakkoispuolelle jää Kirjamoinniemen omakotialue. Alueen välittömässä läheisyydessä 

koillisessa on Konstunkankaan tiiviisti rakentunut asuinalue. Nyt suunniteltava alue on pääosin 

selkeästi ranta-aluetta ja erottuu aiemmin rakennetuista alueista sekä entisestä sairaala-alueesta 

luontevasti varsinkin jyrkän rinteen takia (korkeusero noin 15 metriä). 

 

Alueen itäosassa on nyt suunnittelussa mukana myös massiivinen entinen sairaalarakennus ja 

sitä ympäröivää rakennuskantaa, jonka uusiokäytöstä on keskusteltu laajasti kunnassa (nykyisin 

Yritystalo Taipolis). Alueen ylläpidosta kertyy kunnalle vuosittain yli 300 000 euron kustannuk-

set ja purkamiskulutkin olisivat erittäin merkittävät. Alueella toimii nykyisin mm. kierrätys-

myymälä ja työpajoja. Osaa päärakennuksesta on suunniteltu myös majoituskäyttöön ja esim. 

toimistohotelliksi. Tavoite on mahdollistaa päärakennuksen alueelle hyvin monipuolista käyttöä. 

 

  
Portaat rannasta sairaala-alueelle, jolla nykyisin mm. pienyritystoimintaa sekä runsaasti tyhjiä tiloja 

 

3.132 Liikenne ja reitit 

 

Liikenne uimarannan alueelle kulkee nykyisin Konstunkankaan taajaman läpi Ankkurikaari-

nimisen kokoojakadun ja olemassa olevan uimarannalle johtavan Konstunrantatien kautta. Pieni 

osa autoliikenteestä kulkee kaavoitettavalle ranta-alueelle Kirjamoinniemen asuinalueen läpi 








































